

**Lucrari de Demolare a constructiilor
conform Proiectului nr. 02/24 cu nr.
cad. 0100402.483.21, mun.Chisinau,
sect. Riscani, sos. Balcani, 7**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Demolari**

Valoarea de deviz 590.878,20 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	73,0800	69,00	5.042,520
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1.454,9000	69,00	100.388,100
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	58,9950	69,00	4.070,655
4.	7136080025001	Montator	h-om	229,5000	69,00	15.835,500
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	235,9800	69,00	16.282,620
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,4200	69,00	1.270,980
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.167,0950	69,00	80.529,555
		Total manopera				223.419,93

Materiale:

1.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,7800	12,00	177,360
2.	4100126202818	Apa	m3	19,4880	12,00	233,856
		Total materiale de construcții				411,22

Utilaje de construcții:

1.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	20,1960	522,00	10.542,312
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	151,9280	238,00	36.158,864
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	94,7770	57,00	5.402,289
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,1100	57,00	747,270
5.	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	4,0800	522,00	2.129,760
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,0773	855,00	921,091
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	42,6186	568,00	24.207,365
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,2540	855,00	1.072,170
9.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	51,9680	238,00	12.368,384
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	99,9600	238,00	23.790,480
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	83,7398	475,00	39.776,405
		Total utilaje de construcții				157.116,37

Total	Lei	380.947,52
Asigurarea sociala	24 %	53.620,78
Cheltuieli de transport	7 %	28,79
Total		434.597,09
Cheltuieli de regie	10 %	43.459,71

Total		478.056,80
Beneficiu de deviz	3 %	14.341,70
Total		492.398,50
TVA	20 %	98.479,70

Total deviz: **590.878,20**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)